1

 CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD, EXCERCERAM FUNÇÃO DE JURADO OU

SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

O presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO/SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições do Concurso Público –
Edital nº 01/2022.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 29 e 30 de agosto de 2022.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir

as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, Cargo, nome do

candidato, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama, etc), fac-símile, via Serviço de

Atendimento ao Candidato (SAC) ou outro meio que não seja o especificado no Edital nº 01/2022.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação no

site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), após o que não caberão recursos adicionais, na data provável de 09 de

setembro de 2022.

O Edital de Convocação para as Provas Objetivas, para todos os Cargos, e Prova Objetiva e Dissertativa para o Cargo 301 –

Agente Legislativo – Advogado, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas, com a confirmação da

data, horário e local, será divulgado nos sites da CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO/SP

(www.camarafranciscomorato.sp.gov.br) e do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data provável de 09 de

setembro de 2022.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2022, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado.

Francisco Morato/SP, 26 de agosto de 2022.

___________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO/SP

REALIZAÇÃO:

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº
DIEGO DE MOURA LOPES AGENTE LEGISLATIVO – SEGURANÇA PATRIMONIAL 282*****-*

HEITOR FELLIPE PEREIRA MACIEL AGENTE LEGISLATIVO – OFICIAL ADMINISTRATIVO 291****-*

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº SITUAÇÃO
NATÁLIA GOMES DE ALMEIDA GONÇALVES AGENTE LEGISLATIVO – ADVOGADO 437*****-* DEFERIDO: SALA INDIVIDUAL
 PARA REALIZAÇÃO DA PROVA.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº

FABRICIO VASCONCELOS FREIRE AGENTE LEGISLATIVO – ADVOGADO 524***-*
GÉSSICA DOS SANTOS RIBEIRO AGENTE LEGISLATIVO – ADVOGADO 464*****-*
LUCIANA GONZAGA DA HORA AGENTE LEGISLATIVO – ADVOGADO 283*****-*
NATANAEL SILVEIRA SOARES AGENTE LEGISLATIVO – ADVOGADO 419******-*
RAQUEL NEVES FUCIDJI AGENTE LEGISLATIVO – ADVOGADO 422*****-*
SILVIA REGINA MIRANDA PINHEIRO AGENTE LEGISLATIVO – ADVOGADO 428*****-*

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO

ELIEZER BARBOSA DA SILVA AGENTE LEGISLATIVO –   333*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.9 E SUAS ALÍNEAS
 OFICIAL ADMINISTRATIVO E SUBITENS, DO EDITAL Nº 01/2022. O(A)
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

FABIO VERISSIMO DOS SANTOS AGENTE LEGISLATIVO –   425****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.9 E SUAS ALÍNEAS
 ADVOGADO E SUBITENS, DO EDITAL Nº 01/2022. O(A)
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

JOSE LACERDA DA SILVA AGENTE LEGISLATIVO –   181*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.9 ALÍNEA "A", DO
 OFICIAL ADMINISTRATIVO EDITAL Nº 01/2022. O(A) CANDIDATO(A)
 ENCAMINHOU O ATESTADO DE AFASTAMENTO DE
 DIAS.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO

ERISVANIA VIEIRA DOS SANTOS AGENTE LEGISLATIVO – AUXILIAR DE  653*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.14 DO
 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) EDITAL Nº 01/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO
 ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO.

FABIO VERISSIMO DOS SANTOS AGENTE LEGISLATIVO – ADVOGADO 425****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.14 DO
 EDITAL Nº 01/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO
 ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO.

LIZA KAROLEE DA SILVA MALAQUIAS AGENTE LEGISLATIVO – SEGURANÇA  549*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.14 DO
 PATRIMONIAL EDITAL Nº 01/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO
 ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO.

3

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO

JOSÉ ALVINO DO NASCIMENTO JÚNIOR AGENTE LEGISLATIVO – MOTORISTA 581*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.15 E SUA
 ALÍNEAS E SUBITENS, DO EDITAL Nº
 01/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

JULIANO RODRIGUES DE PAULA AGENTE LEGISLATIVO – SEGURANÇA  408*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.15 E SUA
 PATRIMONIAL ALÍNEAS E SUBITENS, DO EDITAL Nº
 01/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

PATRICIA DOS SANTOS MOURA DA  AGENTE LEGISLATIVO – ADVOGADO 274*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.15 E SUA
COSTA ALÍNEAS E SUBITENS, DO EDITAL Nº
 01/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

PETERSON BARBOSA FRANCO AGENTE LEGISLATIVO – MOTORISTA 406*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.15 E SUA
 ALÍNEAS E SUBITENS, DO EDITAL Nº
 01/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

WEBER LIMA DE DEUS AGENTE LEGISLATIVO – ADVOGADO 235*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.15 E SUA
 ALÍNEAS E SUBITENS, DO EDITAL Nº
 01/2022. O(A) CANDIDATO(A) NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.